ПРОТОКОЛ № б/н

заседания постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов

г. Чебоксары

                                         13.11.2020
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Волкова Е.Г., Александров О.В., Безрукова Т.Н., Гусева О.Н.,    Ильин В.Г., Арисов В.Н., Ярадов А.В.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов (НТО) на территории города Чебоксары

СЛУШАЛИ:
Волкова Е.Г. – на аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов, назначенный на 17.11.2020, выставлены:
Лот № 1 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	4.1.8

	2
	Месторасположение
	на пересечении Эгерского б-ра и ул.Шумилова

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

405314.723

1233451.337

2

405315.333

1233452.708
	3

405317.160

1233451.896

4

405316.551

1233450.525

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 1

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 201,20

	10
	Размер задатка, руб.
	6 006

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	120,12

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 2 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	5.1.39

	2
	Месторасположение
	в районе д. 6 по ул. Привокзальная

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

406613.881

1232260.076

2

406612.868

1232261.800
	3

406611.575

1232261.040

4

406612.588

1232259.316

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 2

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 443,75

	10
	Размер задатка, руб.
	7 218,75

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	144,38

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 3 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	5.1.43

	2
	Месторасположение
	в районе д. 3 по пр. И.Яковлева

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

406376.758

1232026.719

2

406378.725

1232026.356
	3

406378.453

1232024.881

4

406376.486

1232025.244

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 3

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 201,20

	10
	Размер задатка, руб.
	6 006

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	120,12

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 4 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	5.1.47

	2
	Месторасположение
	в районе д. 16/15 по пр. 9-й Пятилетки

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

404643.499

1233005.111

2

404644.041

1233007.036
	3

404645.485

1233006.629

4

404644.943

1233004.704

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 4

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 201,20

	10
	Размер задатка, руб.
	6 006

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	120,12

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 5 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	5.1.48

	2
	Месторасположение
	в районе д. 37 по Эгерскому б-ру

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

404958.321

1233466.836

2

404956.411

1233467.429
	3

404956.855

1233468.862

4

404958.765

1233468.269

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 5

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 201,20

	10
	Размер задатка, руб.
	6 006

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	120,12

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 6 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	5.1.49

	2
	Месторасположение
	в районе д. 47 по Эгерскому б-ру

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

404328.611

1233662.634

2

404326.672

1233663.123
	3

404326.305

1233661.668

4

404328.244

1233661.179

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 6

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 201,20

	10
	Размер задатка, руб.
	6 006

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	120,12

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 7 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.1.3

	2
	Месторасположение
	в районе ООТ «Студгородок» по пр. Московский

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

410035.499

1229042.651

2

410036.040

1229044.576
	3

410034.596

1229044.982

4

410034.055

1229043.057

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 7

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 299,40

	10
	Размер задатка, руб.
	6 497

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	129,94

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 8 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.1.6

	2
	Месторасположение
	в районе ООТ «Кооперативный институт» по ул. Гузовского

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

410518.170

1227573.841

2

410518.170

1227575.841
	3

410516.670

1227575.841

4

410516.670

1227573.841

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 8

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 299,40

	10
	Размер задатка, руб.
	6 497

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	129,94

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 9 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.1.7

	2
	Месторасположение
	в районе ООТ «Кооперативный институт» по пр. М.Горького

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

410544.399

1227459.862

2

410544.399

1227461.862
	3

410542.899

1227461.862

4

410542.899

1227459.862

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 9

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 299,40

	10
	Размер задатка, руб.
	6 497

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	129,94

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 10 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.1.9

	2
	Месторасположение
	в районе остановки «Грязелечебница» по ул. М.Павлова

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

409383.380

1226418.420

2

409384.357

1226420.165
	3

409383.048

1226420.898

4

409382.071

1226419.153

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 10

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 299,40

	10
	Размер задатка, руб.
	6 497

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	129,94

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Лот № 11 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.1.12

	2
	Месторасположение
	в районе ООТ «ул. Чернышевского» по ул. Гражданская

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

406593.991

1227498.279

2

406595.464

1227499.631
	3

406594.450

1227500.736

4

406592.977

1227499.384

	4
	Размер площади места размещения НТО
	3 кв. м

	5
	Тип
	торговая тележка

	6
	Специализация
	мороженное и прохладительные напитки

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 апреля по 15 сентября

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 11

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	1 212,75

	10
	Размер задатка, руб.
	6 063,75

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	121,28

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Плата за первый год (период) права размещения нестационарного торгового объекта будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

Волкова Е.Г. - заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов по Лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 не поступало.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 46 Порядка организации проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением администрации                  г. Чебоксары от 25.04.2017 № 1013, в связи с отсутствием участников, допущенных к участию в аукционе, аукцион по Лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 признан несостоявшимся.

Результаты голосования:
«за» - 7 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Председатель комиссии

	1. Волкова Елизавета Геннадьевна

	Заместитель председателя комиссии

	(подпись)

	2. Александров Олег Владимирович

	(подпись)

Секретарь комиссии

	3. Ярадов Алексей Владимирович

	(подпись)

Член комиссии

	4. Ильин Владимир Георгиевич

	(подпись)

Член комиссии

	5. Арисов Валерий Николаевич

	(подпись)

Член комиссии

	6. Безрукова Тамара Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	7. Гусева Ольга Николаевна

	(подпись)